
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 218 DEL 25/03/2019 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO COMUNALE SITO IN VIA XXIX MAGGIO 
8 AL SIG.RA COLLI ROMOLO  E CONTESTUALE PRESA D'ATTO RINUNCIA 
DELL'ATTUALE ALLOGGIO DI VIA EUROPA 21. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso  che  lil  Sig.  Colli  Romolo  inquilino  dell'alloggio  comunale  di  Via  Europa  n.  21 
( contratto d'affitto n. 8609 di repertorio) ha chiesto di poter essere assegnatario di un alloggio 
più grande in quanto attualmente vive con la Sig.ra Bresaola Adriana anche lei titolare di un 
alloggio comunale sito in Via Europa 21 insieme alla  la figlia;
Dato atto inoltre che il Sig. Colli Romolo e la Sig.ra Bresaola hanno  espresso la volontà, con 
propria  nota  n.  1175  di  prot  del  14/1/2019,  di  andare  a  convivere  chiedendo  di  essere 
assegnatari di un alloggio che potesse essere idoneo per almeno tre persone; 
Considerato che è attualmente disponibile un alloggio comunale in Via XXIX Maggio, 8 a Eremo 
avente le caratteristiche per l'accoglienza del nucleo sopradescritto; 
Tenuto conto che a seguito di sopralluogo presso il  nuovo alloggio il  Sig. Colli  e la  Sig.ra 
Bresaola Adriana  hanno accettato di spostarsi e di riunire i loro nuclei famigliari liberando 
contestualmente i loro alloggi siti in Via Europa 21 a Eremo (comunicazione n. 1175 di prot.); 
Ritenuto  di  accogliere  la  suddetta  richiesta  e  di  assegnare  con  decorrenza  1  aprile  2019 
l'alloggio  sito  in  Via  XXIX  Maggio  n.  8  piano  primo  al  Sig.  Colli  Romolo,  che  diventerà 
l'intestatario del contratto di  locazione per l'intero nucleo,   per le motivazioni espresse in 
premessa; 

 Richiamate:
-la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 
e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”
-la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  43 del  16/07/2018,  esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 
2019/2021"
Vista la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di  aggiornamento della proposta di  documento 
unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2019/2021" 
Vista la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2019-
2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)"
Pagina 1 di 3  - Det. N.  218 del  25/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Vista la delibera di  C.C. n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:"Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2019-2021"
Vista la delibera di  C.C. n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: " Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021";
Vista la delibera di G.C. n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: " Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021"
Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis 
L. 241/90;
Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 27/12/2018, n.36307 di prot.,con il quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

–l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA 

-di assegnare al Sig.Colli Romolo l'alloggio sito in Via XXIX Maggio 8 a Eremo piano primo 
a partire dal 1 aprile 2019 idoneo per un nucleo di tre persone per le motivazioni espresse 
in premessa;

-di  prendere  atto  della  rinuncia  all'alloggio  comunale  di  Via  Europa 21 assegnato  alla 
Sig.ra Bresaola Adriana con contratto locazione n. 8457 a far tempo dal 31/3/2019; 

-di prendere atto della rinuncia all'alloggio comunale di Via Europa 21 del Sig. Colli Romolo 
assegnato con contratto locazione n. 8609 a far tempo dal 31/3/2019;
   
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  218 del  25/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 218 DEL 25/03/2019 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO COMUNALE SITO IN VIA XXIX MAGGIO 8 
AL SIG.RA COLLI ROMOLO  E CONTESTUALE PRESA D'ATTO RINUNCIA 
DELL'ATTUALE ALLOGGIO DI VIA EUROPA 21. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  218 del  25/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

